
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                             JÖП 

 

от 31 декабря 2015г.№ 227 

с. Чемал 

 
Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок  в муниципальном 

образовании «Чемальский район» 

 

В целях реализации положений Федерального закона №220-ФЗ от 13 

июля 2015 года «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», а также в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

администрация Чемальского района    п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок установления, изменения, отмены 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок  в муниципальном 

образовании «Чемальский район» согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Чемальского района:  

1) постановление от 07 июля 2014 года №59 «Об организации 

транспортного обслуживания населения между поселениями в границах МО 

«Чемальский район»;  

2) постановление от 07 июля 2014 года № 60 «Об утверждении 

Положения о проведении конкурса на выполнение пассажирских перевозок 

пассажирским автомобильным транспортом общего пользования по 

сформированным маршрутам»; 

3) постановление от 17 июля 2014 года №73 «Об утверждении формы 

паспорта муниципального автомобильного маршрута». 

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Чемальский 

вестник» и разместить на официальном сайте МО «Чемальский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы  администрации Чемальского района по экономическому 

развитию, инвестициям и предпринимательству. 

 

 

Глава Чемальского района                                                       Р.Б.Букачаков 

 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

 

 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

 



 

 

Приложение   

к Постановлению 

администрации Чемальского района 

от 31 декабря 2015г.№ 227 

 

Порядок 
установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок в муниципальном образовании «Чемальский 

район» 

 

1. Общие положения 

 

    1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решения об 

установлении, изменении, отмены муниципальных маршрутов, регулирует 

отношения по организации регулярных перевозок (в том числе основания для 

отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для 

отмены данных маршрутов) пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории Чемальского района (далее – регулярные 

перевозки), последовательность и сроки выполнения действий, связанных с 

установлением, изменением и отменой маршрутов,  порядок ведения реестра 

маршрутов.  

     2. Муниципальный маршрут регулярных перевозок устанавливается, 

изменяется администрацией Чемальского района по предложению 

юридического лица, индивидуального предпринимателя или 

уполномоченного участника договора простого товарищества, имеющих 

намерение осуществлять регулярные перевозки или осуществляющих 

регулярные перевозки по данному маршруту. 

    3. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или 

уполномоченный участник договора простого товарищества, предложившие 

установить или изменить муниципальный маршрут регулярных перевозок, 

представляют в администрацию Чемальского района письменное заявление 

об установлении или изменении данного маршрута, которое включает в себя 

сведения, предусмотренные пунктами 13 или 14 настоящего Порядка. 

4. В течение трех дней со дня представления заявления об установлении 

или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок и 

прилагаемых к нему документов администрация Чемальского района 

принимает решение о приеме указанного заявления и прилагаемых к нему 

документов либо в случае, если это заявление оформлено с нарушением 

требований, установленных пунктами 13 или 14 настоящего Порядка, и (или) 

документы, предусмотренные пунктом 15 настоящего Порядка, 

представлены не в полном объеме, решение о возврате указанного заявления 

и прилагаемых к нему документов с мотивированным обоснованием причин 

возврата. 

5.  В срок, не превышающий сорока пяти дней со дня приема заявления об 

установлении или изменении муниципального маршрута регулярных  

 



 

 

перевозок, администрация Чемальского района рассматривает указанное 

заявление в порядке, установленном разделом 3 настоящего Порядка, и 

принимает решение об установлении или изменении муниципального 

маршрута регулярных перевозок либо об отказе в установлении или 

изменении данного маршрута.  

Решение об установлении или изменении муниципального маршрута 

регулярных перевозок оформляется распоряжением администрации 

Чемальского района. 

6. О принятом решении, об установлении или изменении муниципального 

маршрута регулярных перевозок либо об отказе в установлении или 

изменении данного маршрута администрация Чемальского района в течение 

трех дней со дня принятия указанного решения уведомляет в письменной 

форме юридическое лицо, индивидуального предпринимателя или 

уполномоченного участника договора простого товарищества, 

предложивших установить или изменить муниципальный маршрут 

регулярных перевозок. В уведомлении об отказе в установлении или 

изменении муниципального маршрута регулярных перевозок указывается 

мотивированное обоснование причин отказа. 

7. Администрация Чемальского района размещает на официальном сайте 

МО «Чемальский район» в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" информацию о принятом решении об установлении или 

изменении муниципального маршрута регулярных перевозок либо об отказе 

в установлении или изменении данного маршрута в течение трех дней со дня 

принятия этого решения. 

8.В случае принятия решения об установлении или изменении 

муниципального маршрута регулярных перевозок администрация 

Чемальского района в течение семи дней со дня принятия этого решения 

вносит сведения об установлении или изменении данного маршрута в реестр 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок. 

9.Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается 

установленным или измененным со дня внесения сведений о данном 

маршруте, предусмотренных пунктами 1 - 10 части 1 статьи 26 Федерального 

закона 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в 

реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок или изменения 

таких сведений в этом реестре. 

    10.В течение семи дней со дня включения муниципального маршрута 

регулярных перевозок в реестр муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок администрация Чемальского района выдает юридическому лицу, 

индивидуальному предпринимателю, уполномоченному участнику договора 

простого товарищества, которые обратились с заявлением об установлении 

муниципального маршрута, свидетельство об осуществлении перевозок по 

данному маршруту регулярных перевозок и карты данного маршрута. 

 



 

 

    11. Если заявлением об изменении муниципального маршрута регулярных 

перевозок предусматривается увеличение максимального количества 

транспортных средств, используемых для регулярных перевозок по данному 

маршруту, администрация Чемальского района в течение семи дней со дня 

внесения таких изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок выдает юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, 

уполномоченному участнику договора простого товарищества, которые 

обратились с указанным заявлением, дополнительные карты маршрута 

регулярных перевозок. 

    12.В случае возникновения чрезвычайной ситуации, вызвавшей 

прекращение функционирования автовокзалов, автостанций, временное 

ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

или по размещенным на них искусственным дорожным сооружениям, 

юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или участники 

договора простого товарищества, осуществляющие регулярные перевозки по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок, вправе изменить данный 

маршрут на срок до тридцати дней. Юридическое лицо, индивидуальный 

предприниматель или уполномоченный участник договора простого 

товарищества обязаны уведомить о таком изменении администрацию 

Чемальского района, а также направить сведения о таком изменении 

владельцам остановочных пунктов, включенных в состав измененного 

муниципального маршрута регулярных перевозок. Указанные владельцы 

обязаны разместить эти сведения в остановочных пунктах в целях 

информирования граждан об изменении муниципального маршрута 

регулярных перевозок. Изменение муниципального маршрута регулярных 

перевозок на более длительный срок осуществляется в порядке, 

установленном пунктами 3-8 настоящего Порядка. 

 

2.Заявление об установлении или изменении муниципального маршрута 

регулярных перевозок и порядок его представления или направления 

 

    13. Заявление об установлении маршрута регулярных перевозок, включает 

в себя следующие сведения: 

 1) наименование (для юридического лица), фамилия, имя и, если 

имеется, отчество (для индивидуального  предпринимателя), 

идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные 

телефоны; 

2) номер и дата выдачи лицензии на осуществление деятельности по 

перевозкам пассажиров автомобильным транспортом; 

3) наименование муниципального маршрута регулярных перевозок в 

виде наименований населенных пунктов, в границах которых расположены 

начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт  по 

данному маршруту; 

4) протяженность муниципального маршрута регулярных перевозок; 

5) места нахождения остановочных пунктов по муниципальному  

 



 

 

маршруту регулярных перевозок; 

6) наименование улиц и автомобильных дорог, по которым 

предполагается движение транспортных средств между остановочными 

пунктами; 

7) классы транспортных средств, максимальное количество 

транспортных средств каждого из таких классов, а также максимальные 

высота, ширина и полная масса транспортных средств каждого из таких 

классов; 

8) экологические характеристики транспортных средств; 

9) планируемое расписание для каждого остановочного пункта по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок. 

    14. Заявление об изменении маршрута включает в себя следующие 

сведения: 

1) наименование (для юридического лица), фамилия, имя и, если 

имеется, отчество (для индивидуального предпринимателя), 

идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные 

телефоны; 

2) регистрационный номер муниципального маршрута регулярных 

перевозок в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок; 

3) предлагаемые изменения включенных в состав муниципального 

маршрута регулярных перевозок остановочных пунктов, а также улиц и 

автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных 

средств между данными остановочными пунктами, расписания, классов 

транспортных средств, максимального количества транспортных средств 

каждого из таких классов или характеристик транспортных средств каждого 

из таких классов по максимальным высоте, ширине или полной массе. 

    15.В случае, если заявление об установлении или изменении 

муниципального маршрута регулярных перевозок представлено 

уполномоченным участником договора простого товарищества, сведения, 

предусмотренные подпунктами 1 и 2 пункта 13 и подпункта 1 пункта 14, 

указываются в отношении каждого участника договора простого 

товарищества. К указанному заявлению прилагается копия договора простого 

товарищества. 

    16. Форма заявления об установлении или изменении муниципального 

маршрута регулярных перевозок установлена в Приложении к настоящему 

Порядку. 

 Заявление об установлении или изменении муниципального маршрута 

регулярных перевозок и прилагаемые к нему документы представляются в 

администрацию Чемальского района непосредственно или направляются 

заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении. Допускается 

направление указанного заявления и прилагаемых к нему документов в 

форме электронных документов, подписанных электронной подписью 

любого вида. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C996AEB569FD5C1F4896301E3435692940E02E8F6261D6D6779CD8E7B63CA7668BD55664F373842Fn6p5L


 

 

3.Рассмотрение заявления об установлении или изменении 

муниципального маршрута регулярных перевозок 

 

     17. Администрация Чемальского района отказывает в установлении или 

изменении муниципального маршрута регулярных перевозок в случае, если: 

1) в заявлении об установлении или изменении данного маршрута 

указаны недостоверные сведения; 

2) данный маршрут не соответствует требованиям, установленным 

правилами обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов 

автомобильным транспортом, утвержденными федеральным органом 

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 

транспорта; 

3) техническое состояние улиц, автомобильных дорог, по которым 

проходит данный маршрут, и размещенных на них искусственных дорожных 

сооружений не соответствует максимальным полной массе и (или) габаритам 

транспортных средств, которые предлагается использовать для 

осуществления регулярных перевозок по данному маршруту; 

4) экологические характеристики транспортных средств, которые 

предлагается использовать для осуществления регулярных перевозок по 

данному маршруту, не соответствуют требованиям, установленным законом 

или иным нормативным правовым актом Республики Алтай; 

5) в состав данного маршрута предлагается включить остановочные 

пункты, пропускная способность которых при условии определения ее в 

порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта, превышена; 

6) у юридического лица, индивидуального предпринимателя или хотя бы 

у одного из членов простого товарищества, указанных в заявлении об 

установлении или изменении данного маршрута, имеется задолженность по 

уплате административного штрафа, предусмотренного Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, в области транспорта 

или дорожного движения. 

    18. В течение пяти дней со дня принятия решения о приеме заявления об 

установлении или изменении муниципального маршрута регулярных 

перевозок администрация Чемальского района размещает сведения, 

предусмотренные соответственно подпунктами 3 - 9 пункта 13 и 

подпунктами 2 и 3 пункта 14 настоящего Порядка, на официальном сайте МО 

«Чемальский район» в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет". 

    19.Предложение об установлении или изменении муниципального 

маршрута регулярных перевозок рассматривается администрацией 

Чемальского района с участием владельцев расположенных по данному 

маршруту остановочных пунктов, владельцев автомобильных дорог, по 

которым проходит данный маршрут, территориальных органов,  

 

consultantplus://offline/ref=752BB71E6CE273541D543E7B5A266EBCC072252F73EA81DA6EF008E3653244AD7F805B91B8838B5658n5C


 

 

уполномоченных на осуществление государственного контроля (надзора) в 

области обеспечения безопасности дорожного движения, органа 

государственного транспортного контроля. 

 

 

4. Отмена муниципального маршрута регулярных перевозок в границах 

муниципального образования «Чемальский район». 

 

    20. Муниципальный маршрут регулярных перевозок отменяется в случае 

прекращения действия свидетельства об осуществлении перевозок по 

данному маршруту в порядке, предусмотренном статьей 29 Федерального 

закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным  

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации". 

    21.Администрация Чемальского района в течение семи дней со дня 

прекращения действия свидетельства об осуществлении перевозок по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок исключает сведения о 

данном маршруте из реестра муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок. 

    22.Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным 

со дня исключения сведений о данном маршруте из реестра муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок. 

    23.В случае отмены маршрута регулярных перевозок Администрация 

Чемальского района в день отмены данного маршрута информирует об этом 

администрации сельских поселений, в границах которых расположены 

остановочные пункты по данному маршруту, и владельцев остановочных 

пунктов по данному маршруту. В день получения такой информации 

указанные владельцы обязаны разместить ее в остановочных пунктах по 

данному маршруту. 

 

5. Реестры маршрутов регулярных перевозок 

 

    24 Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

Чемальского района  осуществляется администрацией Чемальского района.                             

    25.В Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

включаются сведения, предусмотренные частью 1 статьи 26 Федерального 

закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации". 

    26.Сведения, включенные в реестры маршрутов регулярных перевозок, 

размещаются на официальном сайте МО «Чемальского района»  в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
    



Приложение  

к  Порядку установления, изменения, отмены  

муниципальных маршрутов регулярных перевозок   

в муниципальном образовании «Чемальский район» 
 

 

Администрация Чемальского района                                                             

 
 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

об установлении или изменении муниципального 

маршрута регулярных перевозок 
 

1. Заявители: 

 

N 

п/п 

Наименование 

(Ф.И.О.) 

ИНН Номер и 

дата выдачи 

лицензии 

Почтовый 

адрес 

Контакт

ные 

телефоны 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

 

Прошу     рассмотреть     возможность     установления/изменения    (нужное 

подчеркнуть) муниципального маршрута регулярных перевозок: 

____________________________ - _____________________________  

(начальный населенный пункт)    (конечный населенный пункт) 

 

2. Протяженность маршрута: 

 

в прямом направлении ________ км; 

в обратном направлении ______ км. 

 

 

 

 



 

3. Сведения об остановочных пунктах: 

 

 

4. Наименования  улиц и автомобильных  дорог,  по  которым предполагается 

движение транспортных средств между остановочными пунктами: 

4.1. В прямом направлении: 

 

 N 

п/п 

Наименование улиц/автомобильных 

дорог в прямом направлении 

Наименование населенного 

пункта 

 

1 2 3 

   

   

   

 

4.2. В обратном направлении: 

 

 N

 

п/п 

Наименование улиц/автомобильных 

дорог в обратном направлении 

Наименование населенного 

пункта 

 

1 2 3 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения 

1 2 3 

   

   

   

   



   

   

 

5. Транспортные средства: 

 

Класс Максималь

ное 

количество 

Габаритные и весовые параметры Экологиче

ские 

характеристи

ки максимальн

ая высота, м 

максимал

ьная 

ширина, м 

полная 

масса, т 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

 

 

6. Планируемое расписание для каждого остановочного пункта: 

 

N 

п/п 

Зимний период Летний период 

дни 

отправлен

ия 

время 

отправлени

я в прямом 

направлени

и час:мин. 

время 

отправлен

ия в 

обратном 

направле

нии, 

час:мин. 

дни 

отправлен

ия 

время 

отправле

ния в 

прямом 

направле

нии 

час:мин. 

время отправления 

в обратном 

направлении, час:мин. 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

 
летний период: с ________ по ________; 

зимний период: с ________ по ________. 

 

_________/__________________/______________________/ (М.П.) 

 (дата)        (Ф.И.О).           (подпись) 



Рекомендации 

по заполнению Формы заявления об установлении или изменении 

муниципального маршрута регулярных перевозок  

 

1. В случае, если заявление представляется в отношении установления 

муниципального маршрута регулярных перевозок, то заполняются все пункты 

заявления. Если заявление представляется в отношении изменения муниципального 

маршрута регулярных перевозок, то заполняются только те пункты заявления, 

которые включают соответствующие изменения. 

2. В пункте 1 заявления указываются сведения о перевозчике, который 

представил заявление: 

в графе 1 - номер перевозчика по порядку; 

в графе 2 - наименование юридического лица или фамилия, имя и, если имеется, 

отчество индивидуального предпринимателя; 

в графе 3 - идентификационный номер налогоплательщика (ИНН); 

в графе 4 - номер и дата выдачи лицензии на осуществление деятельности по 

перевозке пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок 

более 8 человек (за исключением случая, если указанная деятельность 

осуществляется по заказам либо для собственных нужд юридического лица или 

индивидуального предпринимателя); 

в графе 5 - почтовый адрес; 

в графе 6 - контактные телефоны. 

Если заявление представлено от имени участников простого товарищества, то 

данные сведения указываются в отношении каждого участника этого товарищества. 

В строках "начальный населенный пункт" и "конечный населенный пункт" 

указывается населенный пункт, в границах которого расположен соответственно 

начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по 

муниципальному маршруту регулярных перевозок. 

3. В пункте 2 заявления указываются значения протяженности маршрута в 

прямом и обратном направлениях. Данные значения указываются в километрах и 

округляются до одного знака после запятой. 

4. В пункте 3 заявления указываются сведения об остановочных пунктах: 

в графе 1 - порядковые номера остановочных пунктов по пути следования 

транспортного средства по маршруту. При этом начальному остановочному пункту 

присваивается номер "1".  

в графе 2 - наименование автовокзала (автостанции), если остановочный пункт 

расположен на территории автовокзала или автостанции, наименование населенного 

пункта, в границах которого расположен остановочный пункт, и, если имеется, 

адрес нахождения остановочного пункта. В случае, если остановочный пункт 

расположен на автомобильной дороге, к которой примыкает населенный пункт, 

вместо адреса остановочного пункта указывается километровый участок 

автомобильной дороги, на которой расположен данный остановочный пункт, и 

наименование этой автомобильной дороги или ее буквенное обозначение и номер. В 



случае, если остановочный пункт расположен на автомобильной дороге вблизи 

поворота к какому-либо населенному пункту, делается запись "пов." и далее 

указываются наименование этого населенного пункта, километровый участок 

автомобильной дороги, на которой расположен данный остановочный пункт, и 

наименование этой автомобильной дороги или ее буквенное обозначение и номер. 

5. В пункте 4.1 заявления указываются сведения об улицах и автомобильных 

дорогах, по которым предполагается движение транспортных средств между 

остановочными пунктами в прямом направлении: 

в графе 1 - порядковые номера улиц и автомобильных дорог в 

последовательности их проезда при движении транспортного средства из 

начального остановочного пункта в конечный остановочный пункт; 

в графе 2 - наименования улиц/автомобильных дорог, по которым 

предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами в 

прямом направлении (в каждой строке указывается наименование только одной 

улицы или одной автомобильной дороги); 

в графе 3 - наименование населенного пункта (если имеется), в котором 

расположена соответствующая улица или автомобильная дорога. 

Пункт 4.2 заявления заполняется только в том случае, когда пути следования 

транспортных средств в прямом и обратном направлениях не совпадают. При этом 

графы 1 - 3 заполняются по аналогии с графами 1 - 3 пункта 4.1. 

6. В пункте 5 заявления указываются сведения о транспортных средствах, 

которые предполагается использовать для перевозок: 

в графе 1 - класс транспортного средства (особо малый класс - длина до 5 

метров включительно, малый класс - длина от 5 метров до 7,5 метра включительно, 

средний класс - длина от 7,5 метра до 10 метров включительно, большой класс - 

длина от 10 до 16 метров включительно, особо большой класс - длина свыше 16 

метров); 

в графе 2 - максимальное количество транспортных средств каждого класса, 

которое определяется исходя из необходимости выполнения предлагаемого 

расписания без учета количества резервных транспортных средств; 

в графах 3 - 5 соответственно максимальная высота, максимальная ширина и 

максимальная полная масса транспортных средств соответствующего класса; 

в графе 6 - экологические характеристики транспортных средств. 

7. В пункте 6 заявления указываются сведения о планируемом расписании для 

каждого остановочного пункта: 

в графе 1 - порядковые номера остановочных пунктов, аналогичные тем, 

которые указаны в графе 1 пункта 3, и в той же последовательности; 

в графах 2, 5 - дни, в которые планируется отправление транспортных средств 

из соответствующего остановочного пункта раздельно для прямого и обратного 

направлений, а также для зимнего и летнего периодов (ежедневно, ежедневно, кроме 

отдельных дней недели, по четным дням, по нечетным дням, через день, по 

конкретным дням недели и тому прочее). При указании дней отправления следует 

использовать следующие сокращенные наименования дней недели: "пн" 



(понедельник), "вт" (вторник), "ср" (среда), "чт" (четверг), "пт" (пятница), "сб" 

(суббота), "вс" (воскресенье). При наличии помимо рейсов с ежедневным 

отправлением также дополнительных рейсов, отправляемых в отдельные дни 

недели, например, в воскресенье, делается запись "ежедневно, доп. вс". Если 

расписание остается неизменным в течение всего года, то графа 5 не заполняется, а 

вместо дат начала и окончания летнего периода ставится прочерк; 

в графах 3, 4, 6, 7 - время отправления каждого рейса раздельно для прямого и 

обратного направлений, а также для зимнего и летнего периодов. Время 

отправления рейсов указывается в часах и минутах через точку с запятой (например, 

"19:05; 12:10; 15:45"). При наличии помимо рейсов с ежедневным отправлением 

также дополнительных рейсов, отправляемых в отдельные дни недели, указывается 

время дополнительного рейса и в скобках соответствующие дни недели. Если 

расписание остается неизменным в течение всего года, то графы 6 и 7 не 

заполняются. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


